
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 088 del Registro Deliberazioni
del 26.09.2008

OGGETTO Adesione Bando “Biddas” – Indirizzi al responsabile del Servizio
Tecnico per adempimenti preliminari.

L’ANNO DUEMILAOTTO  il giorno VENTISEI del mese di SETTEMBRE alle ore 18,50 nella
Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei
Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X
PAU Franco            ASSESSORE X

               Totale 3 2

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del
giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la L.R. n. 29/1998 “Tutela e Valorizzazione dei Centri Storici”;

Vista la Deliberazione della Giunta regionale n. 29/22 del 22.05.2008;

Vista la Determinazione del Servizio dell’Ass. Regionale EE.LL. Finanze e Urbanistica n. 1727/PC del
22.07.2008, con la quale è stato approvato il bando “Biddas”, invito a presentare proposte di
programmi di valorizzazione dell’edificato storico della Sardegna;

Dato atto anche per poter partecipare al bando si rende necessario costituire una Rete di Comuni con
l’individuazione di un Comune capofila cui sarà demandato il compito di inoltrare le istanze di
finanziamento alla RAS;

Dato atto che a tal fine il comune di Villaurbana ha avviato i contatti con le Amministrazioni comunali
di Oristano (Comune capofila), Cabras, Santa Giusta, Solarussa, Riola Sardo e Palmas Arborea;

che, preliminarmente alla costituzione della Rete dei Comuni si rende necessario acquisire, da parte dei
cittadini di Villaurbana, le adesioni all’iniziativa, e pertanto l’Ufficio Comunale dovrà attivarsi
mediante bando pubblico rivolto ai soggetti privati che intendano partecipare alla progettazione
integrata;

Ciò premesso;

Acquisito il parere favorevole del responsabile del Servizio Tecnico ex art. 49 D. Lgs. n° 267/2000;

Con votazione unanime

DELIBERA

Aderire  al Bando “Biddas” di  cui alla determinazione del direttore del Servizio dell’Assessorato
Regionale EE.LL. Finanze ed urbanistica n. 1727/PC del 22.07.2008,previa acquisizione da parte dei
cittadini di Villaurbana dell’interesse a partecipare alla progettazione integrata;

Dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico dovrà adottare gli atti preliminari affinchè si possa
costituire la “Rete dei Comuni” con individuazione del Comune capofila cui demandare tutti gli
adempimenti di cui al Bando predetto;

Dare infine atto che il Comune di Villaurbana parteciperà al Bando in argomento solo nel caso in cui i
cittadini manifestassero il proprio interesse in tal senso.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                           (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
30.09.2008  al  15.10.2008

Villaurbana, li  30.09.2008

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
30.09.2008  al  15.10.2008

Villaurbana, li  30.09.2008

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 30.09.2008

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


